MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria do(a) Reitor(a) N° 2716 de 29 de setembro de 2017

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando os memorandos eletrônicos nº 94/2017 – DG-CTE, 42/2017 – DG-SLO e 79/2017 – DG-CAN;

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a portaria nº 2.116/2016 da reitoria do IFSC, que trata da composição das Comissões Próprias de
Avaliação - CPA's Locais do Instituto Federal de Santa Catarina conforme parágrafos a seguir:

I - Dispensar o servidor JUCÉLIO KULMANN DE MEDEIROS, representante do segmento docente na CPA Local do
câmpus Florianópolis Continente;

II - Designar a partir de 27 de junho de 2017 para compor a CPA Local do câmpus Florianópolis Continente os seguintes
servidores e discente:

TANES KFOURI, representante do segmento docente;

MARCIA COGHETTO PIVA, representante do segmento Técnico Administrativo em Educação;

GABRIEL GAMA, representante do segmento discente.

III - Dispensar a discente NATHALIA BENTO JOAQUIM, representante do segmento docente na CPA Local do câmpus
Criciúma;

IV - Designar a partir de 13 de julho de 2017 para compor a CPA Local do câmpus Criciúma a discente ANA CRISTINA
DE CASTRO, como representante do segmento discente;

V - Dispensar a servidora MARCIA TYEMI KAWAMOTO, representante do segmento docente na CPA Local do câmpus
Canoinhas;

VI - Designar a partir de 10 de agosto de 2017 para compor a CPA Local do câmpus Canoinhas o servidor JORGE
ARMINDO SELL, como representante do segmento docente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/VerInformativo?id=...

1 of 1 24/06/2019 13:04